



TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA
Dispensa de Licitação n.º 072/ 2021 - DISP/PMP

O Município de Portalegre/RN, através de seu Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial a Lei 8.666/93, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação n.º 072/ 2021 - **DISP/PMP**, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a Contratação de empresa especializada na confecção de material gráfico, com instalação de envelopamento /plotagem de serviço gerais destinados a suprir as necessidades básicas das atividades e ações continuadas das unidades administrativas pertencentes à Prefeitura Municipal de Portalegre RN, no exercício de 2021, pelo valor de: **R\$15.464,80(quinze mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos)**, em favor de: **JOICE LAIS DAMIAO CHAVES 08919157456**, com endereço na **RUA IDALINA NOGUEIRA,1501,PAU DOS FERROS/RN**, inscrita no CNPJ sob o n.º **21.531.091/0001-61**, conforme abaixo descrito:

JOICE LAIS DAMIAO CHAVES 08919157456, CNPJ n.º 21.531.091/0001-61

Item	Descrição do Serviço	Und	Qntd.	Valor Unt	Valor Total
1	PLOTAGEM – CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE ENVELOPAMENTO/PLOTAGEM DE VEÍCULO TIPO FURGÃO ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA SEMI-UTIL. 0KM. COM IMPRESSÃO DIGITAL E RECORTE ELETRÔNICO, RESOLUÇÃO 1440DPI (VALOR DO M², COM ADESIVO E APLICAÇÃO). PRODUÇÃO EM TAMANHOS VARIADOS PROPORCIONAIS AO TAMANHO DO VEÍCULO, CONFORME MODELO/ARTE FORNECIDA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO	M²	150	90,00	13.500,00
2	PLOTAGEM – CONFECCÃO DE ENVELOPAMENTO COM A LOGOTIPO E BRASÃO DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE/RN EM TAMBORES DO TIPO BOMBONA, AZUL, CAPACIDADE DE 200 LITROS, MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. ALTURA => 89 CM, DIÂMETRO => 58 CM, CAPACIDADE ÚTIL=> 200L. CONFORME MODELO/ARTE FORNECIDA	M²	20	80,00	1.600,00
3	ADESIVOS – CONFECCÃO DE ADESIVOS PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIE PLÁSTICA - TAMANHO 15X21. CONFORME MODELO/ARTE FORNECIDA	UND	120	2,20	264,00
4	ADESIVOS – CONFECCÃO DE ADESIVOS PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIE EM VIDRO. TAMANHO A4. CONFORME MODELO/ARTE FORNECIDA	UND	24	4,20	100,80
	Total do Proponente				15.464,80



Assim, nos termos do art. 26, da Lei nº 8.666/93, autorizo o empenho e a posterior contratação, determinando que se proceda a devida publicação dos atos.

Despacho ao setor contábil para que proceda com o empenho da despesa.

Portalegre/RN, 30 de agosto de 2021.


JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO

Prefeito Municipal